fundamento no disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e
tendo em vista 
a autorização contida na Lei/Resolução nº 1582, de 22 de NOVEMBRO de 2024,

D E C R E T A:

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$
14.000,00  (Quatorze  Mil  Reais)  para  reforço  de  dotações  constantes  do  vigente
orçamento, conforme especificação abaixo:

257 02.03.02 - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.5017 - 3390.46.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
4.015 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO
1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino